Nº 162, terça-feira, 25 de agosto de 2009134 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082500134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 3/2009

ARP 03/09, assinada em 27/04/09, vigência de 12 meses, PA
0056/09. OBJETO: Aquisição de material de expediente.
FORNECEDOR: Maxpel Comercial Ltda - CNPJ: 84.509.264/0001-65
Item - descrição (marca): quantidade; preço unitário. 1 - Apontador
de lápis p/mesa (CIS): 40; R$24,20/// 2 - Bloco adesivo p/recado 100
fls.(Adelbras): 600; R$1,71/// 3 - Colchonete nº 10, cx c/72 (ACC):
400; R$3,40/// 4 - Livro p/protocolo, 100fls.(Grafset): 40; R$3,50/// 5
- Lápis preto 2 (Voyage): 1.000; R$0,16/// 6 - Livro ata, 100fls.(Graf-
set): 100; R$ 6,50/// 7 - Papel especial p/diploma cx.c/50 (Filipaper):
60; R$12,00/// 8 - Pincel p/quadro branco, cores (Pilot):15 R$2,70///
9 - Polaseal p/plastificação, cento (ABC): 12; R$20,00/// 10 - Tesoura
inox de 8"(CIS): 80; R$4,25. Assinam: Alex Caon Fin, Diretor-Geral
TRE/RR e pela Beneficiária: Maria de Nazaré Coelho Andrade.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 44/2009

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cadeiras e
longarinas. Data do julgamento: 17/08/2009. Empresa vencedora: Flo-
rimaq Comércio de Máquinas para Escritório Ltda. EP.

JULIANA FELIPE BARTRAS
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2009) 070020-00001-2009NE000215

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 35/2009

Objeto: Pregão para Registro de Preços para aquisição de materiais
elétricos. A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitação
em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as licitantes ACESSORIUM
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. para os itens 01, 03, 09, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 34, 35, 49,
50, 53, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 71 e LUMINUS COMERCIAL
ELÉTRICA LTDA. para os itens 04, 05, 06, 07, 08, 10, 30, 31, 32,
36, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 67,
68, 69 e 70. Não houve proposta válida para os itens 02, 26, 29, 33,
37, 38, 39 e 48.

São Paulo-SP, 24 de agosto de 2009.
RVÂNIA CRISTINA GUARNIERI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditamento ao Contrato 5/09, firmado entre o Tribunal Re-
gional Eleitoral de Sergipe e Marco Antônio Batista da Silva (ME).
Objeto: acréscimo do serviço de monitoramento em função da in-
clusão de mais um imóvel no objeto do contrato. Data da Assinatura:
14/8/09. Signatários: Cláudio Dinart Déda Chagas e Marco Antônio
Batista da Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, através do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação para aqui-
sição parcelada via sistema de registro de preços de suprimentos e
insumos para impressoras. Processo Administrativo nº. 15943/2008.
Adjudicadas: 1 - TYPE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA para os
Itens 18 e 19, com o valor total de R$ 39.150,00; 2- COPY SYS-
TEMS COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA para o Item 19, com
o valor total de R$ 5.758,40; 3 - EXITO MONTAGENS E CO-
MÉRCIO LTDA para o Item 38, com o valor total de R$ 630,00; 4
- WORLDTECH COMÉRCIO E SERVICE INFORMÁTICA LTDA-
ME para os Itens 1, 11, 12, 17, 23, 24 e 40, com o valor total de R$
52.842,10; 5 - GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA para os Itens 2,
3, 4, 5, 21, 26, 32, 33 e 34, com o valor total de R$ 7.982,66; 6 -
MARCELO KOPTI TRANJAN - ME para o Item 41, com o valor
total de R$ 280,00; 7 - STAR BKS LTDA para os Itens 35, 36 e 37,
com o valor total de R$ 7.440,00; 8 - INPRIMA BRASIL LTDA para
o Item 25, com o valor total de R$ 7.000,00; 9 - MARIA APA-
RECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA para o Item 9, com o valor
total de R$ 19.320,00; 10 - MM COMÉRCIO DE TONER LTDA ME
para os Itens 28, 29, 30 e 31, com o valor total de R$ 4.500,00; 11 -
INFORTECH TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA para o Item

42, com o valor total de R$ 4.500,00; 12 - DRC SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA para o Item 22, com o valor total de R$
33.000,00; 13 - IBRAFITAS QUIMICA E TEXTIL LTDA para os

Itens 27 e 39, com o valor total de R$ 3.720,00; 14 - MULTILASER
INDUSTRIAL LTDA para os Itens 7, 13, 15 e 16, com o valor total
de R$ 11.351,30; Os itens 6, 8, 10 e 14 restaram frustrados. O item
43 restou deserto.

Palmas-TO, 24 de agosto de 2009.
JOSÉ BARROSO DE OLIVEIRA NETO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 4924/2009. Contrato nº 17/2009. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Empresa Ferrari & Car-
doso Ltda. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação da
frota de veículos do TRE-TO. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei Complementar nº
123/2006 e Decreto 6.204/2007. Vigência: 12 (doze) meses, contando
a partir d o vencimento. Data da assinatura: 18 de agosto de 2009.
Valor da Contratação: A presente contratação tem o preço global
estimado em R$ 13.356,00 (treze mil trezentos e cinqüenta e seis
reais). Assinam pela Contratante: Alfredo Augusto Curado Fleury
Neto, Diretor-Geral e Luciano de Moraes Rodrigues Secretário da
Administração e Orçamento. Pelo Contratado: Henrique Lázaro Lo-
pes Cardoso.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo nº 7321/2009. Termo número 19/2009. Objeto: Prestação de
serviços de assistência psicológica aos membros e servidores do Tri-
bunal Regional Eleitoral do Tocantins, assim como a seus respectivos
dependentes. Fundamento Legal: "caput" do Artigo 25, da Lei nº
8.666/93. Credenciante: TRE-TO. Credenciada: Giciola Silva de Mel-
lo. Valor: Tabela adotada pelo TRE-TO. Vigência: 36 (trinta e seis)
meses, contados a partir da data da assinatura. Data da Assinatura:
18/08/2009. Assinam pela Contratante: Alfredo Augusto Curado
Fleury Neto, Diretor-Geral, José Eudacy Feijó de Paiva, Secretário de
Gestão de Pessoas e Renato de Castro Reis, Coordenador de As-
sistência Médica e Social. Pela Contratada: Giciola Silva de Mello.

Processo nº 7010/2009. Termo número 20/2009. Objeto: Prestação de
serviços de assistência em fisioterapia aos membros e servidores do
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, assim como a seus res-
pectivos dependentes. Fundamento Legal: "caput" do Artigo 25, da
Lei nº 8.666/93. Credenciante: TRE-TO. Credenciada: FISIOPAL-
MAS - Serviços Integrados de Saúde Ltda. Valor: Tabela adotada pelo
TRE-TO. Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data
da assinatura. Data da Assinatura: 19/08/2009. Assina pela Con-
tratante: Renato de Castro Reis, Coordenador de Assistência Médica
e Social. Pela Contratada: Wilma de Paulo Manduca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 14.752/2006. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
20/2007. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Solução Segurança e Vigilância Ltda. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por mais 03 (três) meses, a partir do dia 19 de

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 6.406/09. OBJETO: contratação de clínica para pres-
tação de serviços médicos aos beneficiários do Pró-Saúde. CON-
TRATADA: IMPI - INSTITUTO DE MEDICINA E PSICOLOGIA
INTEGRADAS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput,
da Lei 8.666/93. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 45.000,00. AU-
TORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Nivio
Geraldo Gonçalves, Presidente, 20/08/09.

PROCESSO: 07.869/09. OBJETO: Contratação do representante da
OAB/DF, para atuar como Membro da banca examinadora do Con-
curso de Juiz de Direito Substituto. CONTRATADO: Doutor Edison
Antonio Costa Britto Garcia. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 26.508,05. AUTORI-
DADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Nívio Geraldo
Gonçalves, Presidente, 21/08/09.

EDITAL DE 24 DE AGOSTO DE 2009
RESULTADO DAS PROVAS ORAIS (3ª FASE) E RESULTADO FINAL

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA, Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios e Presidente da Comissão do Concurso, tendo em vista o que dispõem os artigos 35 a 37 do Edital do Concurso para Juiz de Direito
Substituto, cuja publicação ocorreu no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 09.07.08, torna pública a classificação final dos candidatos, na
forma seguinte: Inscrição - Nome do candidato - Nota da prova de múltiplas escolhas - Média das provas discursivas -Média da prova oral -
Nota de títulos - Nota final - Classificação:

Insc. Nome Candidato Prova de
Múltiplas Escolhas

1ª Fase

Provas Discursi-
vas

2ª Fase

Prova Oral
3ª Fase

Títulos Nota Final Classif.

2395 TÁRSIS AUGUSTO DE SANTANA LIMA 6,90 5,86 7,85 0,86 7,71 1º
3069 RAIMUNDO SILVINO DA COSTA NETO 7,40 5,53 8,07 0,90 7,70 2º
2548 ITAMAR DIAS NORONHA FILHO 7,80 6,30 7,14 0,95 7,67 3º
1008 RACHEL ADJUTO BONTEMPO BRANDÃO 7,60 6,83 7,35 0,53 7,62 4º
0600 LUCIANA YUKI FUGISHITA 7,40 6,60 7,35 0,65 7,62 5º
0632 RODRIGO CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES 7,80 5,70 7,50 1,00 7,60 6º
1204 ANA MAGALI DE SOUZA PINHEIRO LINS 7,20 6,30 7,50 0,63 7,53 7º
2272 TIAGO PINTO OLIVEIRA 7,50 6,00 7,71 0,65 7,50 8º
0280 CRISTIANA DE ALENCAR LAMEIRO DA COSTA 6,90 6,26 7,00 0,83 7,46 9º
0060 MARIA LUÍSA SILVA RIBEIRO 7,80 6,36 7,42 0,55 7,44 10º
2534 LÍVIA LOURENÇO GONÇALVES 7,00 6,16 7,50 0,61 7,44 11 º
1804 CRISTIANA TORRES GONZAGA 7,60 6,36 7,14 0,68 7,43 12º
2781 WAGNER MOTA ALVES DE SOUZA 7,30 5,56 7,57 0,87 7,43 13º
1553 VIRGINIA FERNANDES DE MORAES M. CARNEIRO 6,90 6,23 7,35 0,63 7,42 14º
0760 JOSMAR GOMES DE OLIVEIRA 7,00 5,83 6,92 1,00 7,37 15º
0246 ÂNGELO PINHEIRO FERNANDES DE OLIVEIRA 7,20 6,03 7,14 0,78 7,36 16º
0244 BALTAZAR PATRICIO MARINHO DE FIGUEIREDO 8,10 5,50 7,35 0,93 7,35 17º
0427 PALOMA FERNANDES RODRIGUES BARBOSA 7,50 6,06 7,57 0,47 7,28 18º
0469 MARIA GRAZIELA BARBOSA DANTAS 7,60 6,03 7,21 0,59 7,21 19º
0366 PAULO AFONSO CORREIA LIMA SIQUEIRA 7,40 6,00 7,14 0,63 7,20 20º
1383 FABRÍCIO CASTAGNA LUNARDI 8,00 5,73 7,07 0,78 7,18 21º
0073 BRUNO ANDRE SILVA RIBEIRO 7,60 6,06 6,51 0,88 7,16 22º
0029 ATALÁ CORREIA 7,00 6,46 6,92 0,44 7,13 23º
1739 JÚNIA DE SOUZA ANTUNES 7,00 6,03 7,35 0,42 7 , 11 24º
1520 VERÔNICA TORRES SUAIDEN 7,60 5,76 7,00 0,73 7 , 11 25º
1074 RICARDO ROCHA LEITE 7,10 6,06 7,28 0,40 7,07 26º
0737 FELIPE DE OLIVEIRA KERSTEN 8,00 5,90 7,35 0,23 6,85 27º
0503 MÁRIO JOSÉ DE ASSIS PEGADO 7,10 5,43 7,28 0,45 6,80 28º
0164 JOSÉ GUSTAVO MELO ANDRADE 7,10 5,50 6,57 0,74 6,77 29º
0825 LUIZ OTÁVIO REZENDE DE FREITAS 7,10 5,86 6,42 0,59 6,73 30º
0149 FREDERICO ERNESTO CARDOSO MACIEL 8,50 5,63 6,42 0,50 6,52 31º
0430 CARLA CHRISTINA SANCHES MOTA 7,00 5,66 6,35 0,31 6,31 32º
2174 VINICIUS SANTOS SILVA 6,90 5,50 6,85 0,08 6,25 33º

ROMÃO C. OLIVEIRA

setembro de 2009. Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Data da assinatura: 18 de agosto de 2009. Assina pela
Contratante: Alfredo Augusto Curado F. Neto, Diretor-Geral e Lu-
ciano de Moraes Rodrigues, Secretário de Administração e Orça-
mento. Pela Contratada: Sebastião Divino de Souza.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 10/2009

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão nº 05/2009,
firmada com a empresa MD BRASIL SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA. Procedimento Administrativo nº 3262/2009.
Assinatura: 31.07.2009. Vigência: 12 (doze) meses. Item 02: Kit Rá-
dio Tipo lMKBR100-3iH. Quantidade: 1 unidade, no valor de R$
1.882,45 (um mil e oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco
centavos); Item 03: Kit Rádio Tipo ll MKBR100-1iH. Quantidade: 3
unidades, no valor unitário de R$ 1.330,85 (um mil e trezentos e
trinta reais e oitenta e cinco centavos); Item 04: Routerboard 433AH.
Quantidade: 6 unidades, no valor unitário de R$ 650,75 (seiscentos e
cinqüenta reais e setenta e cinco centavos); Item 05: Cartão minipci
802,11 a/b/g de 350Mw. Quantidade: 7 unidades, no valor unitário de
R$ 254,10 (duzentos e cinqüenta e quatro reais e dez centavos); Item
06: Fonte de alimentação de 24v x 1,6ª. Quantidade: 6 unidades, no
valor unitário de R$ 74,35 (setenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos); Item 07: Pigtail de 20 cm com conectores U.fl N fêmea
painel. Quantidade: 6 unidades, no valor unitário de R$ 21,70 (vinte
e um reais e setenta centavos); Item 08: Adaptador Poe passivo -
alimentação variável de 10 a 28V DC. Quantidade: 6 unidades, no
valor unitário de R$ 31,00 (trinta e um mil reais); Item 09: Trei-
namento para no mínimo 10 pessoas e no máximo 30, tendo por
objetivo o gerenciamento e operacionalização do Sistema Operacional
das RouterBoards - Router - OS Mikrotik. Quantidade: 1 unidade, no
valor de R$ 15.666,50 (quinze mil e seiscentos e sessenta e seis reais
e cinqüenta centavos).

Palmas-TO, 24 de agosto de 2009.
LUCIANO DE MORAES RODRIGUES

Secretário

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-25T08:11:59-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial